МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 4 мая 2009 г. N 159

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ

 СЕРТИФИКАТОВ

 (с изм., внесенными Приказами Минрегиона РФ от 14.07.2009 N 292, от

 06.10.2009 N 454)

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством"

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма),

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), в соответствии с Правилами

 выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации

 Подпрограммы, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта

 2006 г. N 153 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1405; 2007, N 43,

 ст. 5208; 2008, N 15, ст. 1564), и распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 апреля

 2009 г. N 454-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1769)

 приказываю:

 Приказами Минрегиона РФ от 14.07.2009 N 292, от 06.10.2009 N 454 осуществлена

 дополнительная выдача государственных жилищных сертификатов серии "ПС" о выделении

 социальных выплат на приобретение жилья гражданам - участникам Подпрограммы.

 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных

 сертификатов серии "ПС" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам -

 участникам Подпрограммы с погашением за счет средств 2009 года по подразделу "Социальное

 обеспечение населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов

 бюджетов Российской Федерации для органов исполнительной власти субъектов Российской

 Федерации в количестве 5216 штук на сумму 8450250000 (восемь миллиардов четыреста пятьдесят

 миллионов двести пятьдесят тысяч) рублей, в том числе:

 Органы исполнительной власти субъектов Размер социальных Кол-во

 Российской Федерации          выплат (тыс. руб.) сертификатов

 (штук)

 Всего:                                  8450250,0          5216

 Республика Адыгея                       1432,3             1

 Республика Алтай                        50000,6            45

 Республика Башкортостан                 24088,8            20

 Республика Бурятия                      156902,8           120

 Республика Дагестан                     1083,5             1

 Республика Ингушетия                    4296,9             4

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Кабардино-Балкарская Республика         1432,3             1

 Республика Калмыкия                     1083,5             1

 Карачаево-Черкесская Республика         1083,5             1

 Республика Карелия                      22396,1            11

 Республика Коми                         1562808,3          650

 Республика Марий Эл                     1083,5             1

 Республика Мордовия                     1562,5             2

 Республика Саха (Якутия)                344665,4           150

 Республика Северная Осетия - Алания     3515,7             6

 Республика Татарстан                    4687,6             5

 Республика Тыва                         4557,3             3

 Удмуртская Республика                   2343,8             2

 Республика Хакасия                      5078,2             7

 Чеченская Республика                    1083,5             1

 Чувашская Республика                    2864,6             2

 Алтайский край                          10677,2            12

 Забайкальский край                      93490,6            59

 Камчатский край                         301435,8           200

 Краснодарский край                      19271,1            25

 Красноярский край                       1098066,6          580

 Пермский край                           101954,3           48

 Приморский край                         156382             95

 Ставропольский край                     4166,7             6

 Хабаровский край                        329170,5           174

 Амурская область                        253909,2           164

 Архангельская область                   234572,4           150

 Астраханская область                    1432,3             2

 Белгородская область                    7422               5

 Брянская область                        3515,7             5

 Владимирская область                    2213,6             1

 Волгоградская область                   6901,1             4

 Вологодская область                     6770,9             6

 Воронежская область                     5989,7             5

 Ивановская область                      1083,5             1

 Иркутская область                       509641,3           352

 Калининградская область                 2343,8             1

 Калужская область                       1953,2             2

 Кемеровская область                     6119,9             8

 Кировская область                       2343,8             3

 Костромская область                     2604,2             3

 Курганская область                      1432,3             1

 Курская область                         3125               5

 Ленинградская область                   1083,5             2

 Липецкая область                        3515,7             4

 Магаданская область                     406124,5           328

 Московская область                      4427,1             5

 Мурманская область                      1152747,6          892

 Нижегородская область                   4036,5             5

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Новгородская область                    1692,7             3

 Новосибирская область                   5338,6             5

 Омская область                          1171,9             1

 Оренбургская область                    2083,4             2

 Орловская область                       2734,4             2

 Пензенская область                      1083,5             2

 Псковская область                       1562,5             1

 Ростовская область                      6119,9             10

 Рязанская область                       1083,5             1

 Самарская область                       4296,9             2

 Саратовская область                     1692,7             2

 Сахалинская область                     440499,9           300

 Свердловская область                    3776,1             3

 Смоленская область                      1822,9             1

 Тамбовская область                      1692,7             3

 Тверская область                        2864,6             1

 Томская область                         175262,5           92

 Тульская область                        1953,2             2

 Тюменская область                       5338,6             4

 Ульяновская область                     1171,9             2

 Челябинская область                     3255,3             3

 Ярославская область                     3125               2

 Город Москва                            1562,5             1

 Город Санкт-Петербург                   4296,9             2

 Еврейская автономная область            3125               4

 Ненецкий автономный округ               72982,8            55

 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 198830,4           151

 Чукотский автономный округ              104818,9           92

 Ямало-Ненецкий автономный округ         457036,5           280

 2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации

 федеральных инвестиционных программ" (А.В. Мишанову) обеспечить направление необходимого

 количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ПС" в соответствующие

 органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

 регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика.

 Министр

 В.Ф.БАСАРГИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/